17^r c. xxiii

17^r c. xxiii
17^r c. viii
17^r c. xix

17^r c. xxv
17^r c. xii
17^r c. xx

scit
nobis
illis
qui
non
in se
et vo
aut
E
nu v
pim
aut
men
et v
na
et n
condu
suam
in ai
no: m
Et egre
vidit a
sob: et
vinean
dabo v
veru au
nonam
Cum v
ivent
illis
onosi
nos a
et vos
aut fa
ner pau
ros: et
maper

secuti sum te Quid ergo erit
 nobis. Ihesus autē dixit
 illis Amen dico vobis: qđ vos
 qui secuti estis me. in regenera
 tione cū sederit filius hominis
 in sede maiestatis sue. sedebitis
 et vos sup sedes duodecim iudi
 cantes duodecim tribus israhel
 Et omnis qui reliquerit do
 mū vel fratres aut sorores. aut
 prēm aut matrē. aut uxorem
 aut filios. aut agros. ppter no
 men meū. centuplū accipiet.
 et vitam eternā possidebit. **N**
 ti autē erūt primi nouissimi.
 et nouissimi primi **xx.**
Simile est regnū celorū
 homini patrifamiliā.
 qui erit primo mane
 conducere oparios in vineam
 suam Conuentione autē fac
 ta cū opariis ex denario diur
 no. misit eos in vineam suam
 Et egressus circa horam terciā.
 vidit alios stantes in foro ocio
 sos. et illis dixit Ite et vos in
 vineam. et quod iustū fuerit
 dabo vobis Illi autē abierūt
 Iterū autē erit circa sextā. et
 nonam horam. et fecit similiter
 Circa vndecimā vero erit. et
 iuenit alios stantes. et dicit
 illis Quid hic statis tota die
 oasosi. Diant ei Quia nemo
 nos conduxit Dicit illis Ite
 et vos in vineam Cum sero
 autē factū esset. dicit dñs vi
 nēe pcuratori suo Vocā opa
 rios. et redde illis mercedem.
 incipiens a nouissimis usq

ad primos Cū venissent ergo
 qui circa vndecimā horā vene
 rant: acceperūt singulos dena
 rios Venientes autē et primi.
 arbitrati sūt quod plus essent
 accepturi Acceperūt autē et ipi
 singulos denarios Et accipien
 tes. murmurabant adūsus pa
 tremfamilias dicentes Hic no
 uissimi vna hora fecerunt. et
 pares illos nobis fecisti. qui por
 tauim pondus diei et estus.
 At ille respondens vni eorū dixit
 Amice. non facio tibi iuriam
 Nonne ex denario cōuenisti
 meū. Colle quod tuū est. et
 vade Volo autē et huic nouis
 simo dare. sicut et tibi Aut
 nō licet michi quod volo face
 An oculus tuus neqm̄ est. qui
 a ego bonus sum. Sic erunt
 nouissimi primi. et primi no
 uissimi Multi enī sunt vocati.
 pauca vero electi Et ascendēs
 ihus iherosolimam. assumpsit
 duodecim discipulos suos secre
 to. et ait illis Ecce ascendimus
 iherosolimā. et filius hominis
 tradetur principibz sacerdotū
 et scribis. et condemnabunt
 eū morte Et tradent eū genti
 bus ad deludendū. et flagellā
 dū et crucifigendū. et tercia
 die resurget. Tunc accessit
 ad eū mater filiorū zebedei cū
 filiis suis. adorans et petens
 aliquid ab eo Qui dixit ei
 Quid vis. Ait illi Dic ut
 sedeant hic duo filij mei. vn
 ad dexteram tuā et vnus ad

ay c xxvi

ay c xxvii
 V c lxxvii

ay c xxviii
 ay c xx
 V c lxxviii

ay c xxix
 ay c xxi
 V c lxxviiii

ay c

ay c xxx
 ay c viii
 V c lxxviiii

ay c xxxi
 ay c ix
 V c lxxviiii

ay c i
 ay c viii
 V c lxxviiii

ay c ii
 ay c xiiii

sinistram in regno tuo Respon-
dens autē ihesus dixit Resatis
quid petatis Potestis bibere ca-
licem quē ego bibiturus sum.
Diciunt ei Possimus? Aut illis
Calicem quidem meū bibetis?
sedere autē ad dexterā meā et si-
nistrā nō est meū dare vobis:
sed quibz paratū est a p̄re meo
Et audientes decem: indig-
nati sunt de duobz fr̄ibz Ihesus
autē vocavit eos ad se: et ait
Datis quia principes gentiū
dominant eorū: et qui maiores
sunt potestātē exercent ī eos.
Non ita erit inter vos Sed q̄
cūqz voluerit inter vos maior
fieri: sit vester minister Et qui
voluerit inter vos prim⁹ esse:
erit vester servus. Sicut fi-
lius hominis nō venit minis-
trari sed ministrare: et dare ani-
mā suam redempcionē p̄ mul-
tis. Et egredientibz illis ab
ihericho: secuta est eum turba
multa Et ecce duo ceca sedētes
secus viam. audierunt quia
ihesus transiret: et clamaue-
runt dicentes Domine mise-
rere nostri fili dauid Turba
autem increpabat eos ut ta-
cerent At illi magis dama-
bant dicentes Domine mise-
rere nr̄i fili dauid Et stetit ihs:
et vocavit eos. et ait Quid
vultis ut faciā vobis. Dicūt
illi Dñe: ut aperiant oculi
nr̄i Misertus autē eorū ihs:
tetigit oculos eorū Et cōfestim
viderūt: et secuti sūt eū. **xii.**

ay c iii
ay c xiiii
V c lxx

ay c iii
ay c xv
Jo. xii et
c xxxv

ay c v
ay c xvi
V c xliii

Et cū appropinquasset
iherosolimis et venis-
sent bethphage ad mō-
tem oliueti: tūc ihesus misit
duos discipulos dicens eis Ite
ī castellū quod cōtra vos est: et
statim īuenietis asinam alli-
gatam. et pullū cū ea Soluite:
et adduate michi Et si quis vo-
bis aliquid dixerit: dicite quia
dñs hys opus habet. et confes-
tim dimittet eos. Hoc autē
totū factū est: ut adimpleret
quod dictū est per p̄phetā dice-
tem Dicite filie syon Ecce rex
tuus venit tibi mansuetus:
et sedens sup asinam et pullū
filiū subiugalis Euntēs autē
discipuli: fecerūt sicut p̄cepit
illis ihs Et adduxerunt asi-
nam et pullū: et imposuerūt
super eos vestimenta sua: et cū
desup sedere fecerūt Plurima
autem turba strauerūt vestimē-
ta sua in via Alij autē cedebāt
ramos de arboribus: et sterne-
bant in via. Turbe autē que
precedebant et que sequebant:
clamabant dicentes Osanna
filio dauid. Benedictus qui
venit in nomine dñi: osanna
in altissimis. Et cū intrasset
iherosolimā: cōmota est vni-
uersa ciuitas. dicens Quis est
hic. Populi autē dicebant
Hic est ihesus p̄pheta: a naza-
reth galilee. Et intrauit ihe-
sus in templū dei: et eiciebat
om̄es vendentes et ementes ī
templo: et mensas nūmulari:

ay c vi
ay c xvii
V c lxxii

ay c viii
Jo c i

ay c viii
ay c xviii
V c lxxvii

ay c ix
ay c xx
V c lxxxii
Jo c

ay c x

ay c xi
ay c xxi
V c lxxxviii
Jo c xi

ay c xii

ouū e
lumb
Sax
ora
fens
Et al
di m
D
cedo
fent.
temp
o da
erit
Ihe
qm
um
Et
cui
man
in au
fia ar
venit
in ca
Qu
in sen
conu
disap
Quor
Be
as An
erit
nō sol
et si
re et
Et
ritis
apict
plū: a
tem p
moco

orū et cathedras vendentiū columbas euerit Et dicit eis Scriptū est Domus mea domus orationis vocabitur Vos autē fecistis illam spelūcam latronū Et accesserunt ad eū ceca et claudi in templo: et sanauit eos.

• Videntes autē principes sacerdotū et scribe mirabilia que fecit. et pueros clamantes in templo et dicentes osanna filio dauid: indignati sunt et dixerunt ei Audis quid isti dicunt. Ihesus autē dicit eis Quis quā legistis quia ex ore infanatum et lactentiū p̄feci laudē. Et relictis illis. abiit foras extra ciuitatem in bethaniam: ibiq; mansit Mane autē reuertens in ciuitatem: esurit Et videns ficam arborem vnam secus viam. venit ad eam: et nichil inuenit in ea nisi folia tantū Et ait illi Nūquā ex te fructus nascitur in sempiternū Et arefacta est continuo ficulnea Et videntes discipuli: mirati sunt dicentes Quomodo continuo aruit.

• Respondens autē ihesus: ait eis Amen dico vobis: si habueritis fidem et nō hesitaueritis. nō solū de ficulnea faciatis: sed et si monti huic dixeritis tolle te et iacta te in mare. fiet.

• Et omnia quecumq; petieritis in oratione credentes: accipietis. Et cū venisset in templū: accesserunt ad eū docentem principes sacerdotū et seniores populi dicentes In qua

potestate hec facis: et quis dedit tibi hanc potestatem. Respondens ihesus: dixit eis Interrogabo vos et ego vnū sermōnem Quem si dixeritis michi: et ego vobis dicam in qua potestate hec facio Baptismū iohānis unde erat. Et celo an ex hominibus. At illi cogitabāt inter se dicentes Si dixerim⁹ e celo: dicet nobis Quare ergo nō credidistis illi. Si autem dixerim⁹ ex hominibus: timemus turbam Omnes enī habebāt iohannē sicut pphetam Et respondentes ihesu dixerūt Nescimus Ait illis et ip̄e Neq; ego dico vobis: in qua potestate hec facio. Quid autē vobis videtur. Homo quidam habebat duos filios: et accedens ad primū dixit fili vade hodie opare in vineam meā. Ille autem respondens ait Nolo. Postea autē penitencia mot⁹ abiit Accedens autē ad alter⁹: dixit similiter Ait ille respondens ait Eo dñe Et nō iuit Quis ex duobus fecit voluntatem patris. Dicunt ei Prim⁹ Dicit illis ihesus Amen dico vobis: quia publicani et meretrices p̄cedunt vos in regno dei Venit autē ad vos iohannes in via iusticie: et nō credidistis ei Publicani autē et meretrices crediderunt ei Vos autem videntes: nec penitentiā habuistis postea. ut crederetis ei. Aliam parabolā audit e

12. et xiii
L. et xxxv

12. et xv
13. et xxiii

12. et xvi
13. et xxv
14. et xxviii
15. et xxxi
16. et xxxiv
17. et xxxvii
18. et xl

12. et xviii

12. et xix
13. et xxviii
Lu.

Homo erat paterfamilias,
 qui plantauit vineam: et
 sepem circumdedit ei. et fodit in
 ea torcular. et edificauit turri
 et locauit eam agricolis: et pe-
 regre profectus est. Cū autē tem-
 pus fructuū appropinquasset:
 misit seruos suos ad agrico-
 las ut acciperent fructus eius.
 Et agricolae apprehensis seruis
 eius: aliū caederunt: aliū oc-
 ciderunt: aliū vero lapidauerunt.
 Iterū misit alios seruos
 plures prioribus: et fecerunt
 illis similiter. Nouissime autē:
 misit ad eos filiū suū dicens
 Verebūtur filiū meū. Agrico-
 le autē videntes filiū: dixerūt
 intra se. Hic est heres: venite
 occidam⁹ eū: et habebim⁹ he-
 reditatem eius. Et apprehensū
 eū: eiecerunt extra vineam et
 occiderunt. Cū ergo venerit dñs
 vinee: quid faciet agricolis illis?
 Auiunt illi. Malos male pdet:
 et vineā suā locabit alijs a-
 agricolis. qui reddant ei fructū
 temporibus suis. Dicit illi ih̄sus
 Nunquā legistis in scripturis.
 lapidem quē reprobauerunt
 edificantes. hic factus est in
 caput anguli: a dño factū est
 istud. et est mirabile in oculis
 nostris. Ideo dico vobis: qui-
 a auferetur a vobis regnū dei:
 et dabitur genti facienti fruc-
 tus eius. Et qui ceciderit sup
 lapidem istū: confringetur.
 Super quē vero ceciderit: con-
 teret eum. Et cum audissent

ay r xx
 ay r xxv
 l. c. xliij
 Jo lxxxviii

principes sacerdotū et pharisei
 parabolas eius: cognouerunt quōd
 de ipsis diceret. Et querentes eū
 tenere. timuerūt turbas: quā si-
 cut prophetā eū habebāt. **xxij.**

Respondens ih̄sus:
 dixit iterū in parabolis
 eis dicens. Simile
 factum est regnū celoz homini
 regi: qui fecit nuptias filio suo.
 Et misit seruos suos vocare in-
 uitatos ad nuptias: et nolebāt
 venire. Iterū misit alios seruos
 dicens. Dicitē inuitatis. Ecce prā-
 diū meū parauit: tauri mei et
 altaria occisa et omnia parata:
 venite ad nuptias. Illi autem
 neglexerūt. Et abierūt alius
 in villā suā: alius vero in
 negotiationē suā. Reliqui vō
 tenuerunt seruos eius: et con-
 tumelia affectos occiderūt. Rex
 autē cū audisset: iratus ē. Et
 missis exercitibus suis perdidit
 homicidas illos: et ciuitatem
 illorū succendit. Tunc aut seruis
 suis. Nuptiae quidem paratae
 sunt: sed qui inuitati erant. nō
 fuerūt digni. Ite ergo ad erit
 vias: et quoscūq; inueneritis
 vocate ad nuptias. Et egressi
 serui eius in vias. congregaue-
 runt omnes quos inuenerunt
 bonos et malos: et implete sūt
 nuptiae discubentium. Intravit
 autē rex ut videret discubentes:
 et vidit ibi hominē nō vestitū
 veste nuptiali: et ait illi. Ami-
 ce: quomō huc intrasti nō ha-
 bens vestem nuptialem. At